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Zielona energia zostaje w Siewierzu

   "Dobra energia dla wszystkich" to tegoroczne hasło przydającego na 22 kwietnia 2012 r. Światowego Dnia Ziemi. Główne obchody tej
ekologicznej inicjatywy odbyły się w Siewierzu w piątek, 20 kwietnia.
   Z tej okazji w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowano, jak co roku, IV Gminną Konferencję Ekologiczną dla Młodzieży. Patronat nad
wydarzeniem objął Burmistrz Zdzisław Banaś. Spotkanie przygotowali: Siewierskie Towarzystwo Ekologiczne „WAWRZYNEK”, Zespół Szkół w
Siewierzu oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych.
   Konferencja wzbudziła duże zainteresowanie wśród uczniów i zaproszonych gości, którzy licznie pojawili się na sali widowiskowej ośrodka,
wypełniając ją po brzegi. Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele administracji publicznej oraz organizacji związanych z ekologią. 
   Wśród nich byli m.in.: Poseł na Sejm RP – Waldemar Andzel, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego – Marian Gajda, przedstawiciel Biura
Poselskiego Posła na Sejm RP Witolda Klepacza,  przedstawiciel  Senatora RP Zbigniewa Meresa i  Wiceprezes Zarządu Jurajsko-Śląskiego
Stowarzyszenia "Dom Europejski" – Janusz Żakowski, przedstawicielka I Wicewojewody Śląskiego Stanisława Dąbrowy – Marlena Kyrcz, Wójt
Gminy Psary – Tomasz Sadłoń, radni powiatowi i gminni, Prezes Fundacji Ekologicznej „Silesia” – Eugeniusz Ćwięczek, Sekretarz Zarządu
Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach - Janusz Kmiecik, pracownik Wydziału Architektury i Środowiska Starostwa Powiatowego w Będzinie -
Waldemar Szydło i inni.
   Nie  małym zaskoczeniem dla  polityków i  działaczy,  ale  i  pozostałych gości  była  obecność Internetowej  Telewizji  Siewierskiej,  która
skrupulatnie zarejestrowała każdą sekundę konferencji. Co więcej, urocze prezenterki lokalnej stacji z prawdziwą dziennikarską dociekliwością
wypytały przed kamerą najważniejszych gości o ich wrażenia ze spotkania, postawy wobec ekologii oraz szeroko pojętą politykę ekologiczną.
   Program konferencji był bogaty i zróżnicowany, a całe wydarzenie trwało ponad 2 godziny. Audytorium mogło obejrzeć przygotowane przez
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prezentacje multimedialne na tematy związane z ekologią, ekorozwojem i ochroną środowiska czy
pokazy doświadczeń energii odnawialnej. Przerwy między kolejnymi częściami merytorycznymi wypełniały radosne występy artystyczne dzieci i
młodzieży nawiązujące do tematu dnia. W trakcie spotkania odbyło się również wręczenie nagród dla laureatów konkursów ekologicznych,
których  prace  plastyczne  i  fotograficzne  można  było  oglądać  w  holu  ośrodka.  Doskonałym  uzupełnieniem  konferencji  była  również
zorganizowana w sąsiedniej sali przez Gminny Związek Pszczelarzy wystawa poświęcona ojcu współczesnego pszczelarstwa – księdzu Janowi
Dzierżoniowi.

Gminny Konkurs Ekologiczny. Organizator: Urząd Miasta i Gminy Siewierz oraz Siewierskie Towarzystwo Ekologiczne „WAWRZYNEK”. Celem
konkursu było zwiększenie poziomu wiedzy uczniów szkół z terenu Miasta i Gminy Siewierz z zakresu zrównoważonego wykorzystania energii w
codziennym życiu oraz zachęcenie ich do aktywnego poznawania środowiska przyrodniczego najbliższej okolicy, ze szczególnym naciskiem na
zwiększanie wiedzy z zakresu energii odnawialnej.

W kategorii uczniów klas I – III szkoły podstawowej, którzy wykonali pracę plastyczną pod hasłem „Aktywnie odpoczywam – dobrą energię
zdobywam”

III miejsce zajęła Andżelika Stankowska,■

II miejsce zajęła Natalia Olkuska,■

I miejsce zajęła Anna Nowakowska.■

W kategorii uczniów klas IV – VI szkół podstawowych, którzy wykonali plakat na temat „Dobra energia pochodzi ze źródeł odnawialnych”

III miejsce zajął Jakub Lubas,■

II miejsce zajęła Paulina Górnisiewicz,■

I miejsce zajęła Anna Kołodziejczyk.■

W kategorii uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy wykonali fotografię „Pierwsze oznaki wiosny w przyrodzie”

III miejsce zajęła Aleksandra Majchrzak,■

II miejsce zajęła Katarzyna Mańka, ■

 I miejsce zajęła Natalia Mizerska.■

Gminne Dyktando Ekologiczne. 12 kwietnia br., w Zespole Szkół w Siewierzu, odbył się etap gminny dyktanda, podczas którego wyłoniono
Mistrzów Ortografii.

W kategorii uczniów klas IV – VI szkoły podstawowej:

III miejsce zajęła Paulina Kańtoch,■

Wicemistrzem Ortografii został Bartosz Radziwonowicz,■

Mistrzem Ortografii została Weronika Kucharska.■

W kategorii uczniów szkół gimnazjalnych :

III miejsce zajęła Karolina Bendkowska, ■

Wicemistrzem Ortografii został Arkadiusz Merta,■

Mistrzem Ortografii została Honorata Nowak.■

W kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych:



III miejsce zajęła Magdalena Ściślicka,■

Wicemistrzem Ortografii została Malwina Swoboda,■

Mistrzem Ortografii został Mariusz Jakubczyk.■
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


